- PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D’OESTE -
- EXTRATO DE CONTRATO -

EDITAL PREGÃO: 12/SL/2017 CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Estrela d’Oeste/SP PROCESSO: 34/SL/2017 CON-
TRATO:040/SL/2017 CONTRATADO:EMPRESA CRUZ DE 
TRANSPORTES LTDA VALOR:O valor total do presente con-
trato é de R$: 307.000,00 (trezentos e sete mil reais). ASSINATU-
RA:22/05/2017 OBJETO:aquisição de 02 (dois) Ônibus usados, ti-
po Rodoviário, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência, que integra o Edital como Anexo IMODALIDADE: 
Pregão.

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste, 22 de maio de 2017.

[...]

Fica prorrogado o prazo do referido contrato por mais 

60 (sessenta) dias, de 28 de abril de 2017 à 28 de junho de 2017, re-
troagindo seus efeitos a 28 de abril de 2017; Fica aditado o item 
71 – caderno brochurão costurado capa dura lisa 96 fls em mais 
125 (cento e vinte e cinco) unidades. MODALIDADE:- Pregão nº 
061/15.

Fernandópolis-SP., 23 de maio de 2.017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: quarta-feira, dia 24 de Maio de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
91.260,00 (Noventa e um mil, duzentos e sessenta reais) relati-
vos ao FNS- Agentes Comunitários de Saúde- ACS distribuído dia 
16/05/2017; 2) R$ 65.600,00 (Sessenta e cinco mil e seiscentos re-
ais) relativos ao FNS- Programa Melhoria do Acesso e da Quali-
dade- PMAQ [RAB-PMAQ-SM] distribuído dia 16/05/2017; 3) 
R$ 3.000,00 (Três mil reais) relativos ao FNS- Pab Fixo distri-
buído dia 16/05/2017; 4) R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) relati-
vos ao FNS- Núcleos de Apoio à Saúde da Família- NASF distri-
buído dia 16/05/2017; 5) R$ 31.220,00 (Trinta e um mil, duzentos 
e vinte reais) relativos ao FNS- Saúde Bucal- SB distribuído dia 
16/05/2017; 6) R$ 145.210,00 (Cento e quarenta e cinco mil, du-
zentos e dez reais) relativos ao FNS- Saúde da Família- SF distribu-
ído dia 16/05/2017; 7) R$ 1.998,45 (Um mil, novecentos e noventa 
e oito reais e quarenta e cinco centavos) relativos ao SNA- Sim-
ples Nacional distribuído dia 17/05/2017; 8) R$ 8.566,77 (Oito mil, 
quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e sete centavos) relati-
vos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 18/05/2017; 9) R$ 
243.730,57 (Duzentos e quarenta e três mil, setecentos e trinta reais 
e cinqüenta e sete centavos) relativos ao FPM- Fundo de Participa-
ção dos Municípios distribuído dia 19/05/2017; 10) R$ 18.080,31 
(Dezoito mil, oitenta reais e trinta e um centavos) relativos ao FUN-
DEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bá-
sica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído dia 
19/05/2017; 11) R$ 4.513,13 (Quatro mil, quinhentos e treze reais e 
treze centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
19/05/2017.  Fernandópolis, 19 de Maio de 2017. 

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: quarta-feira, dia 24 de Maio de 2017.